[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое

	от 26 января 2017 года                                                                      №10/56

	О внесении изменений в Устав

 Духовницкого муниципального района

Саратовской области

В целях приведения Устава Духовницкого муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», районное Собрание Духовницкого муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести изменения в Устав Духовницкого муниципального района Саратовской области» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Авангард» после его государственной регистрации.

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района                              Т.А.Фролова
Глава Духовницкого муниципального района                         В.И. Курякин
Приложение к решению районного Собрания
                                                            Духовницкого муниципального района

от 26 января 2017 года №10/56
 О внесении изменений в Устав Духовницкого
муниципального района Саратовской области
Внести в Устав Духовницкого муниципального района Саратовской  области следующие изменения:

статью 25 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«Главе Духовницкого муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устанавливаются следующие гарантии:

1) обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения полномочий;

2) оплата труда в виде денежного вознаграждения, в соответствии с решением районного Собрания Духовницкого муниципального района;

3) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, размер которой устанавливается решением районного Собрания Духовницкого муниципального района;
4) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, в размере и порядке, установленными законодательством Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним локальными нормативными правовыми актами;

5) ежегодный оплачиваемый отпуск, продолжительность которого устанавливается решением районного Собрания Духовницкого муниципального района;

6) транспортное обслуживание в связи с исполнением полномочий;

7) оказание материальной помощи, условия и размер которой устанавливаются решением районного Собрания Духовницкого муниципального района;

8) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
Секретарь районного Собрания
Духовницкого муниципального района                                     О.А.Горюнова